[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.12.2018 № 68
Об утверждении кодов городского

бюджета по классификации

«Тип средств» на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с распоряжениями финансового управления мэрии от 07.12.2017 № 34 «Об утверждении детализации расходов городского бюджета по кодам «Тип средств» и «Код субсидий», 26.10.2018 № 54 «Об утверждении Порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город Череповец», Перечня кодов подвидов по видам доходов городского бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы мэрии города Череповца и Перечня кодов видов источников финансирования дефицита городского бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы мэрии города Череповца», в целях обеспечения прозрачности потоков средств городского бюджета:
1. Утвердить коды городского бюджета по классификации «Тип средств» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств руководствоваться в части межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджетов вышестоящего уровня, детализацией типов средств, применяемой Департаментом финансов Вологодской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года и распространяется на правоотношения, связанные с формированием и исполнением городского бюджета, проведением операций со средствами муниципальных учреждений.
4. Заместителю начальника финансового управления мэрии, начальнику сводного бюджетного отдела (Д.В. Мухина) довести распоряжение до главных распорядителей бюджетных средств.

5. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящее распоряжение до подведомственных учреждений.

Заместитель мэра города,
начальник финансового управления мэрии

 А.В. Гуркина
Приложение
к распоряжению
финансового управления мэрии

от 11.12.2018 № 68
Коды городского бюджета по классификации «Тип средств»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Код
	Наименование

	01 00 00
	Средства городского бюджета

	01 01 00
	Средства за счет «собственных» доходов городского бюджета

	01 01 01
	Средства за счет безвозмездных поступлений от ПАО «Северсталь» в городской бюджет

	01 01 02
	Средства за счет безвозмездных поступлений от АО «Апатит» в городской бюджет

	01 02 00
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальным казенным учреждениям

	01 02 01
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному архивному учреждению «Череповецкий центр хранения документации»

	01 02 02
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Центр по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	01 02 03
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Информационное мониторинговое агентство «Череповец»

	01 02 04
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования»

	01 02 05
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Центр по обслуживанию учреждений сферы «Культура»

	01 02 06
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Финансово-бухгалтерский центр»

	01 02 07
	Средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальному казенному учреждению «Центр комплексного обслуживания»

	01 03 00
	Субсидии, предоставляемые муниципальному образованию из областного бюджета

	01 04 00
	Субвенции, предоставляемые муниципальному образованию из областного бюджета

	01 05 00
	Субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	01 06 00
	Субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

	01 07 00
	Субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

	01 08 00
	Иные межбюджетные трансферты

	02 00 00
	Средства от иной приносящей доход деятельности

	02 01 00
	Средства от приносящей доход деятельности

	02 02 00
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования

	02 02 01
	Прочие безвозмездные поступления

	02 02 02
	Гранты, целевые и иные средства муниципальным бюджетным и автономным учреждениям по результатам участия в конкурсах, грантах и иных специальных механизмах отбора

	03 00 00
	Средства из вышестоящего бюджета

	04 00 00
	Средства во временном распоряжении

	05 00 00
	Субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на выполнение муниципального задания

	05 04 00
	Субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	05 05 00
	Субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за счет «собственных» доходов городского бюджета

	05 94 00
	Остатки средств на 01.01.2019, образовавшиеся у муниципальных бюджетных и автономных учреждений по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предшествующего года, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также возвраты средств прошлых лет, поступившие в текущем финансовом году

	05 95 00
	Остатки средств на 01.01.2019, образовавшиеся у муниципальных бюджетных и автономных учреждений по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предшествующего года, за счет «собственных» доходов городского бюджета, а также возвраты средств прошлых лет, поступившие в текущем финансовом году

	06 00 00
	Целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на иные цели

	06 01 00
	Субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидии из федерального бюджета)

	06 03 00
	Субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидии из областного бюджета)

	06 04 00
	Субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субвенции из областного бюджета)

	06 06 00
	Целевые субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на иные цели

	06 08 00
	Субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (иные межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов)

	07 00 00
	Целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

	07 07 00
	Целевые субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

	08 00 00
	Средства на покрытие временного кассового разрыва

_1100514738.unknown